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 پاسخ رد نکونام 
به اردوی خارجی

چند وقت پیش آبی‌پوشان به 
تورنمنت چهار‌جانبه‌ای با حضور 
البطائح امارات، الهلال سودان و 
الوحدات اردن دعوت شده بودند 
تا در این پیکارها شرکت کنند. 
سال گذشته نیز باشگاه استقلال 
با انتشار اطلاعیه‌ای رسمی از 
دریافت یک پیشنهاد برای حضور 
در تورنمنتی خارجی خبر داد. 
آبی‌پوشان برای شرکت در یک 
تورنمنت چهار‌جانبه با حضور 
باشگاه‌هایی از مراکش، سودان و 
امارات به شهر دبی دعوت شدند 
ولی این موضوع توسط ساپینتو رد 
شد. تصمیم به حضور در این اردو، 
به سرمربی آبی‌پوشان واگذار شده 
بود. نکونام در نشست‌های خبری 
هفته‌های پایانی نیم‌فصل نخست 
صراحتاً اعلام کرد اگر بازیکنان 
موردنظرش جذب شوند، در این 
اردوی خارج از کشور حضور پیدا 
می‌کند و در غیر این صورت، رفتن 
به امارات آن هم بدون بازیکن 
جدید و در غیاب ملی‌پوشان، 
توجیهی ندارد. البته با توجه به 
اینکه استقلال در تاریخ 20 بهمن 
باید در رقابت‌های جام حذفی 
به مصاف مس رفسنجان برود 
و آبی‌ها تا به امروز نیز بازیکن 
جدیدی را جذب نکرده‌اند، حضور 
آنها در این اردوها بعید به نظر 

می‌رسد.
 

جدایی به شرط 
جذب بازیکن

اگرچه در روزهای گذشته شایعات 
مختلفی درباره جدایی برخی 
نفرات از استقلال و پیوستن آنها 
به تیم‌های دیگر به وجود آمد، 
اما با شروع تمرینات آبی‌پوشان 
هیچ  ز  هنو که  شد  مشخص 
بازیکنی از جمع آبی‌ها جدا نشده 
است. تمرینات استقلال این 
روزها با حضور همه نفرات برگزار 
می‌شود و فقط سعید مهری است 
که با دریافت رضایتنامه از این 
تیم جدا شده است. دلیل اینکه 
تا این لحظه هیچ کدام از بازیکنان 
استقلال از این تیم جدا نشده‌اند، 
است؛  م  نا نکو د  ا جو تصمیم 
سرمربی استقلال به مدیران 
باشگاه اعلام کرده که تا زمان 
جذب نشدن بازیکن جدید اجازه 
جدایی به هیچ بازیکنی ندهند. 
طبیعتاً با توجه به پر بودن لیست 
بزرگسال استقلال جذب بازیکن 
جدید منوط به خارج کردن نام 
نفرات افرادی از تیم فعلی است 
اما تا زمانی که قرارداد تازه‌ای امضا 
نشود، رضایتنامه هیچ کدام از 
نفرات کنونی و حتی آنهایی که 
پیشنهادهای خوبی نیز دارند، 
صادر نخواهد شد و آنها موظف 
به ادامه تمرینات با استقلال 

هستند.

مذاکره با چهار 
بازیکن

یکی از مواردی که حول باشگاه 
استقلال مطرح است، عدم جذب 
بازیکن جدید با وجود شروع 
تمرینات است. در این خصوص 
انتقادهای زیادی به کادر مدیریتی 
باشگاه استقلال وارد شده اما 
مدیران باشگاه نگرانی‌ای از این 
بابت ندارند و معتقدند که بر 
اساس لیست نکونام با نفرات مورد 
نظر سرمربی مذاکره می‌کنند. 
فرشید سمیعی عضو هیأت مدیره 
باشگاه استقلال در این باره گفت: 
»درباره لیست دوم باید بگویم 
باشگاه استقلال مذاکرات را با 
سه، چهار باشگاه که بازیکنان 
مدنظر سرمربی است انجام داده 
اما تنها یک باشگاه به استقلال 
پاسخ داده است. یک بازیکن هم 
در لیست دوم نبود اما چون به 
صورت شفاهی اعلام شد، مذاکره 
با باشگاه دارنده این بازیکن هم 

شروع شده و ادامه دارد.«

 zخبر

استقلال

باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی

چند وقت پیش فیفا پنجره نقل و انتقالات استقلال را  به دلیل چند 
شکایت بست و در حال حاضر استقلال نمی‌تواند در نقل و انتقالات 
شرکت رسمی داشته باشد تا اینکه بتواند این پنجره را باز کند طبق 
وعده مسئولان باشگاه استقلال، پنجره این باشگاه دوشنبه ۲ بهمن باز 
خواهد شد. استقلال اما هنوز نتوانسته با بازیکنانی که نکونام لیست 

داده به توافق برسد و قراردادی را به ثبت برساند.

امید حامدی‌فر

پیگیر وضعیت یامگا

روز سه‌شنبه در جریان تمرین استقلال، یامگا توسط امید حامدی‌فر 
مصدوم شد و به بیمارستان انتقال پیدا کرد. حامدی‌فر که خودش را 
مقصر این مصدومیت می‌دانست بعد از تمرین راهی بیمارستان شد 
تا جویای حال یامگا شود و این روزها بیشتر از هر کسی پیگیر وضعیت 
جسمانی یامگا است. چند سال پیش هم سهرابیان باعث آسیب‌دیدگی 

شدید پادوانی شد و این بازیکن از آن پس روی ویلچر نشست.

مهرداد محمدی

بهترین مهاجم استقلال!

مهرداد محمدی با )920 دقیقه حضور در ترکیب، 4 گل، 2 پاس گل( 
بهترین مهاجم استقلال محسوب می‌شود اما این بازیکن به شدت 
افت کرده و نتوانسته رضایت خاطر هواداران را جلب کند. محمدی در 
چند بازیکن درخشید اما بعد از آن دیگر نتوانست عملکرد خوبی برای 
استقلال داشته باشد و در نهایت جام ملت‌های آسیا را نیز به خاطر 

همین افت شدید از دست داد.

رمزگشایی از کناره‌گیری سامره

اختلاف با نکونام دلیل استعفای سامره؟!

 روز گذشته استوری سرپرست باشگاه 
استقلال هواداران این تیم را شوکه 
کرد. در حالی که به خاطر حضور تیم 
ملی در بازی‌های آسیایی تمام نگاه‌ها 
به قطر است، اما در این روزهای ساکت 
لیگ، علی سامره در اقدامی عجیب 
تصمیم گرفت تا از طریق فضای مجازی 
استعفا کرده و با هواداران استقلال 
خداحافظی کند! سامره در صفحه 
شخصی خود اینطور نوشت: »همواره 
خود را عضو کوچکی از خانواده بزرگ 

استقلال می‌دانم در هر زمان بی‌توجه 
به عنوان و مسئولیت، سعی کردم به 
تیم محبوب استقلال کمک کنم و در 
کنار شما هواداران و اعضای محترم تیم 
و باشگاه باشم. در ابتدای فصل نیز با 
وجود مشکلات زیاد از جمله وضعیت 
نامشخص کادر مدیریتی، مشکلات 
نقل و انتقالات و منابع مالی و غیره در 
کنار استقلال حضور داشتم و مانند 
همه شما هواداران خوشحال و خرسند 
هستم که در پایان یک نیم فصل سخت 
و با تلاش همه بازیکنان عزیز کار برای 
استقلال به بهترین شکل و با عنوان 
اولی به پایان رسید. با این حال در مقطع 
کنونی که استقلال صدرنشین است و 

شرایط خوبی از نظر مدیریتی و اجرایی 
دارد، احساس می‌کنم قادر به ادامه 
همکاری با تیم نیستم و امروز، نبودن 
من بیشتر به نفع استقلال خواهد بود 
و به همین دلیل برخلاف میل باطنی از 
سمت خود استعفا می‌دهم و با جدایی 
از حوزه سرپرستی تیم فوتبال استقلال، 
همانند گذشته با حضور روی سکو‌ها و 
یا هر عنوان دیگری دعاگو و در کنار تیم 

محبوب خود خواهم بود.«
این اقدام عجیب سامره همه را در 
شوک فرو برد. شاید کمتر کسی فکرش 
را می‌کرد که سرپرست استقلال دست 
به چنین کاری زده و تصمیم بگیرد که 
از استقلال برود! البته خیلی‌ها بر این 

باور هستند که از همان ابتدای فصل 
تاکنون که نکونام به تلافی تصمیم 
خطیر و کنار گذاشتن مدیر رسانه‌ای 
که او انتخاب کرده بود، سامره را کنار 
گذاشت، هیچ‌گاه میانه نکونام و سامره 
خوب نشد و برای اینکه استقلال وارد 
حاشیه‌ای نشود تصمیم گرفتند در کنار 
هم کار کنند در حالی که دلخوری‌ها 
همچنان ادامه داشت. نکته اینجا بود 
که در آن مقطع حسن روشن پیشکسوت 
استقلال هم که از چندین سال پیش به 
دلیل ماجرای آکادمی استقلال با سامره 
اختلاف شدید پیدا کرده بود، از خطیر در 
جلسه پیشکسوتان استقلال خواست تا 
او را کنار بگذارد و شرط گذاشت در صورتی 

ریاست کمیته فنی را به عهده می‌گیرد 
که سامره در استقلال سمتی نداشته 
باشد، اما خطیر در همان نشست هم به 
این نکته اشاره کرد که رفاقت دیرینه‌ای 
با سامره داشته است و نمی‌تواند چنین 
تصمیمی بگیرد. هر بار هم که روشن در 
مصاحبه خود علیه سامره صحبت کرد 
باشگاه استقلال و در رأس آن خطیر از 
سرپرست استقلال حمایت کرد و او 
را در استقلال حفط کرد، اما درست 
زمانی که لیگ تعطیل شد و بازی‌ها از 
تب و تاب افتاد، سامره تصمیم گرفت 
راهش را از استقلال جدا کند و این بار 
در فضای مجازی استعفای خود را ارائه 
داد. استعفایی که بعید است خطیر 
قبول کند، اما قطعاً پیامی دارد. این 
کناره‌گیری یکدفعه‌ای توسط سرپرست 
استقلال خودش پیامی است که باید از آن 
رمزگشایی شده و دلیل آن در اختلاف او با 
نکونام بررسی شود. استقلال شرایطش با 
ابتدای فصل چندان فرقی نکرده است. 
همان بی‌پولی، اختلاف پنهانی خطیر و 
نکونام و عاجز بودن مسئولان استقلال 
در جذب بازیکنان مورد نظر آقای مربی 
باعث شده تا استقلال حال و هوای 
خوشی نداشته باشد. با اینکه سمیعی 
به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره 
استقلال مدعی شد با لیست دوم نکونام 
وارد مذاکره شده‌اند، اما اینکه خودش 
هم گفت: »فقط یک بازیکن به استقلال 
پاسخ داده نشان‌دهنده عجز استقلالی‌ها 
در تهیه لیست نکونام را نشان می‌دهد!« 
با استعفای سامره جرقه اول برای شروع 
حواشی دور و اطراف استقلال زده شد و 
با اینکه پیش‌بینی می‌شود که این استعفا 
توسط خطیر رد شود، اما نباید بی‌توجه از 
آن رد شد و باید به این مسأله توجه کرد که 
اختلاف سامره با نکونام و اینکه سرپرست 
استقلال جایگاه خودش را در تیم محفوظ 
نمی‌داند باعث شده تا حرف‌های خود را 
از طریق استعفا درست در زمان سکوت 

لیگ و آن هم در فضای مجازی بزند.

 با استعفای سامره 
جرقه اول برای شروع 
حواشی دور و اطراف 
استقلال زده شد و 
با اینکه پیش‌بینی 
می‌شود که این 
استعفا توسط 
خطیر رد شود، اما 
نباید بی‌توجه از آن 
رد شد و باید به این 
مسأله توجه کرد 
که اختلاف سامره 
با نکونام و اینکه 
سرپرست استقلال 
جایگاه خودش 
را در تیم محفوظ 
نمی‌داند باعث شده 
تا حرف‌های خود را از 
طریق استعفا درست 
در زمان سکوت لیگ 
و آن هم در فضای 
مجازی بزند

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

 zسوژه 

روز سه‌شنبه در خبری رسمی اعلام شد؛ کوین یامگا به دلیل مصدومیت 
در تمرین به وسیله آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. با توجه به 
پیام امید حامدی فر در فضای مجازی و آرزوی بهبودی برای مدافع 
استقلال به نظر می‌رسد یامگا در جریان تمرین، در برخورد با 
این هافبک جوان دچار آسیب‌دیدگی شده است. با این حال 
براساس پیگیری‌ها مشخص شد، مدافع باتجربه استقلال 
از ناحیه بینی، گونه و چشم دچار آسیب جدی شده است. 
این بازیکن روز گذشته تحت عمل جراحی قرار گرفت و امروز نیز 
عمل دیگری را پشت سر گذاشت. با این حال وضعیت دقیق یامگا 
پس از انجام معاینات بیشتر مشخص خواهد شد اما براساس 
صدمه وارد شده به نظر می‌رسد مدافع فرانسوی بیش از یک ماه 
برای دوره درمانی را نیاز دارد. به این ترتیب احتمال غیبت یامگا در 
بازی جام حذفی مقابل مس رفسنجان و همچنین 3،2 هفته ابتدایی 
نیم فصل دوم )بازی با نفت آبادان، ملوان و سپاهان( وجود دارد. یامگا 
یکی از مهره‌های ارزشمند استقلال است. بود و نبود این بازیکن در هر 
مسابقه تفاوت چشمگیری دارد. یامگا که همیشه بدون حاشیه 
در خدمت تیم است در مواقعی که نبوده تیم استقلال ضربه 
زیادی خورده است و بازیکنی نمی‌تواند به خوبی جای 

او را در زمین مسابقه پر کند. فصل پیش یامگا زمان بدی مصدوم شد و 
در دربی هم حضور نداشت و از وقتی که این بازیکن نتوانست در ترکیب 
استقلال بازی کند، این تیم با مشکل مواجه شد. یامگا اما این بار در 
اتفاقی دور از شرایط مسابقه مصدوم شده است. امید حامدی فر بازیکن 
جوان استقلال باعث مصدومیت جدی هم‌تیمی خود شد و یامگا از روز 
سه‌شنبه تحت دو عمل جراحی قرار گرفت و با توجه بشدت آسیب‌دیدگی 
او بعید است که در دو بازی استقلال بتواند این تیم را همراهی کند. قطعاً 
صالح حردانی هم‌پستی او در ترکیب حاضر خواهد شد. حردانی نیم‌فصل 
اول در چند بازی استقلال به دلیل مصدومیت دو مدافع، مجبور شد که 
در خط دفاعی استقلال بازی کند، اما در صورت غیبت یامگا و با توجه 
به بازگشت سیلوا، حردانی هم در یک خط جلوتر بازی خواهد کرد. اما 
آنچه مسلم است استقلال در نبود یامگا به مشکل خواهد خورد و این 
بازیکن چون توانایی بازی در چند پست را دارد، همیشه یک یار مؤثر 
برای استقلالی‌ها بوده است. اما نکونام نشان داده می‌تواند در شرایط 
خاص هم تیمش را بدون مشکل جلو ببرد، نمونه بارز آن مصدومیت 
همزمان دو مدافع وسط این تیم بود و تغییر سیستم استقلال به دلیل 
غیبت بازیکنانش. قطعاً با توجه به مصدومیت یامگا، نکو باز هم تدابیر 

جدیدی برای استقلال خواهد داشت.

از آخرین تمرین تیم ملی پیش از بازی با فلسطین در گام نخست جام ملت‌های 
آسیا یک نکته مهم هویدا بود؛ مهدی قایدی مهاجم ریزنقش تیم ملی با کاور سبز در 
میان بازیکنان اصلی تیم ملی خودنمایی می‌کرد. همان موقع در فاصله 24 ساعت 
مانده به بازی این نکته ظریف و جذاب با این تیتر روی جلد ایران ورزشی آمد: »قایدی 
سورپرایز سبز قلعه‌نویی« آنچه که حکایت از این داشت که قلعه‌نویی احتمالاً برای 
بازی نخست مقابل فلسطین روی مهاجم ریزنقش خود حساب ویژه‌ای باز کرده.  
مهاجمی که از ابتدا در پازل تاکتیکی امیر هیچ جایی نداشت اما در لیگ امارات به 
اندازه‌ای خوب کار کرد که در اردوی پایانی به دایره اصلی مردان تیم ملی اضافه شد 

تا بلیت قطر برایش اوکی شود. 
در نهایت پیش‌بینی ما درست از آب درآمد و قایدی در ترکیب اصلی تیم ملی به 

میدان رفت و نمایشی درخشان ارائه داد و در نهایت گل هم زد. 
با این نمایش قابل قبول به نظر می‌رسید که قایدی میخ خود را محکم کوبید و در 
ترکیب اصلی بازی بعدی نیز باشد اما مشاهدات خبرنگاران اعزامی ایران ورزشی از 
تمرین تیم، کشف و شهود دیگری را دارد. مهدی قایدی برخلاف تمرین پیش از بازی 
با فلسطین این بار بدون کاور تمرین می‌کرد و تیم اصلی کاور زرد بر تن داشت. ترکیبی 
که به نظر می‌رسید امیر در حال محک زدن آن و ارزیابی برای بازی روز جمعه برابر 
هنگ‌کنگ است. در ترکیب اصلی تمرین، علی قلی‌زاده به عنوان وینگر چپ کاور زرد 
بر تن داشت و با جدیت تمرین می‌کرد. یعنی همان پستی که قایدی برابر فلسطین 
به میدان رفت. به نظر می‌رسد امیر برای بازی مقابل هنگ‌کنگ چند سورپرایز تازه 

در ترکیب داشته باشد که یکی از آنها در تغییر جایگاه قایدی باشد.

چندین سورپرایز در ترکیب تیم ملی برابر هنگ‌کنگ

قایدی از ترکیب خارج می‌شود؟ 
دو عمل جراحی در دو روز پی در پی

استارت در نیم فصل دوم بدون یامگا


